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hvad der er kommet frem, ikke har gjort noget 
for at forhindre, at raketter fløj igennem et tæt- 
beboet kvarter på Nørrebro. Og vi har kunnet se, 
hvordan politiet ifølge det, der er kommet frem, 
har overskredet reglerne for brug af civile agen- 
ter og ikke har rejst tiltale for nogle af de alvor- 
ligste forbrydelser, der findes. 

Enhedslisten kan ikke støtte det forslag til 
vedtagelse, som regeringspartierne og Dansk 
Folkeparti har fremsat. Det forslag til vedtagelse 
indeholder bl.a. en ros af regeringens nye for- 
slag om brug af civile agenter, om at indføre del- 
vis hemmelig retspleje osv. Det vil være en total 
underminering af det retssamfund,,vi kender. 
Det fremgår også meget tydeligt af de hørings- 
svar, som Advokatrådet og Dommerforeningen 
er kommet med, som vist aldrig er set hårdere 
fra de to foreninger, hvor de tager kraftig af- 
stand og skriver, at man ikke mener, at den type 
lovgivning overhovedet kan vedtages i et rets- 
samfund. 

Der er ikke noget som helst belæg for, ikke 
fremført nogen som helst konkrete eksempler 
på, at politiet ikke har kunnet bekæmpe alvorlig 
kriminalitet, fordi man ikke har ret til bare at 
dømme dem, uden at dommere og forsvarere får 
adgang til materialet i sagen, uden at kunne bru- 
ge civile agenter. Men det har man altså alligevel 
valgt at indføre, uden at man kommer med no- 
gen argumentation for det. Det vil vi ikke være 
med til at støtte, heller ikke i en vedtagelse i dag. 

(Kort bemærkning). 
Helge Adam Møller (KF): 
Det var kun lige til de sidste par bemærkninger 
om det lovforslag, som justitsministeren frem- 
satte i går til bekæmpelse af organiseret krimina- 
litet og rockerkriminalitet. Fru Line Barfod cite- 
rer meget korrekt nogle af de høringssvar, der 
har været, og nærmest lægger op til, at det er en 
enig juridisk dommerstand og andre, der har 
det synspunkt, at eksempelvis civile agenter er 
helt uantagelige. Så vil jeg godt bare minde om, 
at i 1984 var det et fuldstændig enigt strafferets- 
plejeudvalg med syv medlemmer, der sagde, at 
civile agenter skulle være en mulighed. 

Jeg kan nævne to af medlemmerne. Den ene 
var den senere EU-generaladvokat Elmer, den 
anden var den nuværende ombudsmand, Hans 
Gammeltoft-Hansen. Og da vi fik et høringssvar 
fra Københavns Byret for 5 eller 6 år siden, ud- 
talte præsidenten for Københavns Byret, at et 
flertal af dommerne i byretten ikke havde nogen 
betænkeligheder ved at tillade civile agenter, 

hvis det var under domstolskontrol, og det er jo 
det, det er i forslaget. 

Kl. 16.10 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Nu skal vi have en grundig behandling af selve 
lovforslaget senere, men det, der er lagt op til 
med det lovforslag, er jo netop ikke en grundig 
domstolskontrol. Når forsvar og dommer ikke 
kan få fuld adgang til oplysningerne i sagen, er 
der altså ikke meget domstolskontrol. Når det 
bliver overladt til anklagemyndigheden at træf- 
fe afgørelse, som det i dag er dommeren der 
kan, er der ikke meget domstolskontrol i det. 

Jann Sjursen (KRF): 
Indledningsvis vil jeg gerne takke forespørgerne 
for at have rejst denne debat om bande- og rock- 
erkriminalitet og om, hvordan vi kan forebygge 
den. Jeg synes, det er et væsentligt tema at sætte 
til debat. 

Der er ingen tvivl om, at den rockerbaserede 
kriminalitet er vokset de seneste år, og den har 
trukket en masse med sig. Rockerne selv har på 
grund af den indbyrdes krig jo i høj grad været 
medvirkende til at øge statistikken, for så vidt 
angår mord. Rockerne er involveret i narkokri- 
minalitet, handel med hash, handel med kvin- 
der og også i mere almindelig forretningspræget 
virksomhed i dag. 

Derfor er det helt afgørende, at der bliver sat 
ind med en bred vifte af initiativer for at få taget 
fat om, nogle kan vel kalde det ondets rod, som 
det har lydt her i debatten, eller i hvert fald på at 
få rockerne mandsopdækket og få deres krimi- 
nelle virksomhed stoppet. Det tror jeg er vigtigt 
også for at undgå, at børn og unge af den ene el- 
ler den anden grund skal føle sig tiltrukket af 
rockermiljøet. Det er der desværre en del der bli- 
ver, også i de her år, hvis man ser på tilgangen til 
supportergrupper m.v. 

Det er vigtigt både med retspolitiske og so- 
cialpolitiske instrumenter i kampen for at und- 
gå, at flere melder sig under fanerne eller under 
rygmærkerne hos rockerne. Det er også nødven- 
digt at øge ressourcerne på disse områder, for at 
det kan ske. 

Den politimæssige indsats er efter Kristeligt 
Folkepartis opfattelse helt afgørende for at be- 
grænse udbredelsen af rockerne og deres krimi- 
nalitet. Den indsats, som politiet har gjort i de 
sidste år, har. været positiv og bemærkelsesvær- 
dig positiv. 


